



(شهید والا مقام محمدرضا کلهر)

نام پدر: نوروزعلی

تاریخ تولد: ۱۳۳۶/۱/۱

تاریخ شهادت: ۱۳۶۰/۹/۸

محل شهادت: بستان

نام عملیات: طریق القدس

محل خاکسپاری: تهران، بهشت زهرا، قطعه ۲۴، ردیف ۱۱۳، شماره ۱

فرازی از وصیتنامه

خدا را شکر می‌کنم که سال‌های عمرم را تا فرا رسیدن یوم‌الله قرار داد. اکنون یوم‌الله دیگری است، پیرو یوم‌الله حسین (ع) همان یوم‌اللهی که در هزار و سیصد و اندی سال پیش از این، حسین در میدان شهادت در آن روز ندای «هَلْ مِنْ نَاصِرٍ يَنْصُرُنِي» را سر داد. اینک ما می‌گوییم، حسین جان، اگر در آن فضای داغ و خونین کسی به فریادت نرسید و ندای تو را لبیک نگفت، ما پیروانت در فضای گرم و خونین ایران زمین، دست مردانگی مشت می‌کنیم و به ندای غریبی زاده‌ی حسین لبیک می‌گوییم.

(خلاصه‌ی زندگینامه)

شهید محمدرضا کلهر در سال ۱۳۳۶ در خانواده‌ای متدین در بابا سلمان شهریار دیده به جهان گشود. تحصیلاتش را در مقاطع ابتدایی، راهنمایی و دبیرستان (اول متوسطه) در شهریار با موفقیت پشت سر گذاشت. سپس برای تأمین مخارج خانواده به شغل تراشکاری روی آورد. در زمان وقوع انقلاب اسلامی، در تظاهرات و راهپیمایی‌ها بر ضد رژیم منحوس پهلوی شرکت می‌کرد و با کمک دوستانش اعلامیه‌ها و نوارهای حضرت امام(ره) را پخش می‌کرد. بعد از پیروزی انقلاب، به عضویت بسیج و انجمن اسلامی محل درآمد و با شروع جنگ تحمیلی، در تاریخ ۱۳۶۰/۴/۲۱ از طریق پادگان خُر به مناطق عملیاتی دهلاویه، بستان و کرخه نور اعزام شد و به عضویت گروه چریکی شهید چمران درآمد و بعد از پنج ماه حضور در جبهه، در عملیات طریق‌القدس (فتح بستان) بر اثر اصابت ترکش به ناحیه‌ی سر به درجه‌ی رفیع شهادت نایل شد. پیکر پاکش بعد از نماز جمعه در دانشگاه تهران بر دوش نمازگزاران تشییع گردید. شایان ذکر است پدر و مادر شهید به رحمت ایزدی پیوسته‌اند.

ویژگی‌های اخلاقی؛ ایشان آمادگی هرگونه فداکاری در راه اهداف والای اسلام

را داشت. به پدر و مادر احترام می‌گذاشت و در نماز جمعه شرکت می‌کرد.

خاطره‌ای به نقل از برادر شهید: محمدرضا از هوش سرشاری در زمینه‌ی مسائل فنی برخوردار بود، با این که مدرک تحصیلی کافی برای ورود به صنایع بالگردسازی نداشت، با نمره‌ی خوبی در امتحان ورودی این صنعت قبول شد ولی علی‌رغم تعجب همگان، برای اشتغال به آنجا نرفت، استدلالش این بود که ما به هیچ وجه نباید به رژیم پهلوی خدمت کنیم.